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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油(5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
黄瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.46
73.25
30.97
19.33
46.27
20.12
16.07
8.83
12.42
13.95
8.78
2.39
2.51
4.19
2.84
3.04
5.86
3.35
5.07
3.63

4.15
71.50
37.00
21.50
42.50
22.00
14.00
8.50
11.00
14.00
9.50
2.25
2.50
5.50
3.75
3.25
5.50
4.25
5.25
4.00

3.50
70.50
32.50
20.00
47.00
19.50
13.50
10.00
10.00
15.50
8.75
2.75
2.75
4.75
3.25
3.25
6.25
4.00
5.25
4.00

3.25
69.00
32.00
19.50
44.00
18.50
14.50
9.00
10.00
14.00
9.00
2.00
3.00
4.50
2.75
2.75
6.75
3.75
5.25
3.75

3.90
68.50
30.00
19.50
46.00
19.50
16.00
9.00
10.50
14.25
9.00
2.50
2.75
3.75
3.00
3.00
6.25
3.75
5.00
4.00
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肉菜类价格总体略涨 水产类价格小幅下降
（7月29日—8月5日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周市场上各类“菜
篮子”商品供应充足，所监测的7
大类“菜篮子”商品价格周环比2
涨4跌1平。其中粮油类商品价
格基本平稳，肉菜类商品价格总
体略涨，禽蛋类、水果类、水产类
价格窄幅盘降。

粮食类商品价格保持稳
定。所监测的6种粮食类商品价
格均持平，零售均价为3.34元/
0.5kg。其中：晚籼米、珍珠米、标
准粉零售均价分别为3.30元、3.11
元、3.17元/0.5kg，环比均持平。

食用油类商品价格微幅波
动。所监测的 9 种食用油（5L
装）商品价格波动情况为2涨3
跌 4 平，综合零售均价为每桶
95.88 元，环比下降 0.03%。其
中：胡姬花花生油、菜籽油零售
均价分别为每桶 145.08 元、
73.15元，环比分别下降0.29%、
上涨0.11%。

肉类商品价格总体略涨。
所监测的8种肉类商品价格波动
情况为5涨3跌，综合零售均价
为 32.65 元/0.5kg，环 比 上 涨

0.31%。
禽蛋类商品价格窄幅盘

整。所监测的6种禽蛋类商品价
格波动情况为3涨2跌1平，综
合零售均价为 10.92 元/0.5kg，
环比下降0.17%。

蔬菜类商品价格涨多跌
少。所监测的32种蔬菜商品价
格波动情况为21涨9跌2平，综
合零售均价为4.61元/0.5kg，环
比上涨0.36%。

水果类商品价格走势偏
弱。所监测的6种水果商品价格
波动情况为2涨3跌1平，综合
零售均价为6.52元/0.5kg，环比
下降0.71%。

水产类商品价格小幅下
降。所监测的10种水产商品价
格波动情况为1涨8跌1平，综合
均价为20.71元/0.5kg，环比下降
4.46%。其中：草鱼、鲢鱼、鲈鱼、
罗非鱼、海虾零售均价分别为
11.24元、9.25元、21.64元、8.93
元、57.75元/0.5kg，环比分别下
降0.44%、持平、下降1.50%、上
涨0.34%、下降12.50%。

（江门市价格监测中心）
江门日报讯 （文/图 记者/毕松杰

通讯员/杨杰才） 距离南海伏季休渔期
结束只剩半个月。7月29日至8月5日
连续多天，江门市海洋综合执法支队台
山大队（下称“台山大队”）持续发力，突
出违法“黑点”“难点”海域，联合打私、
海警等部门，开展一轮线长面广的执法
打击行动，严打各类违法违规捕捞，查
扣涉嫌违法违规船舶12艘（包含9艘涉
渔乡镇自用船舶，3 艘涉渔“三无”船
舶），查获渔获物 100 余公斤，均全部
放生。

7月 29日，台山大队联合市打私大
队，对镇海湾至漭洲岛海域开展重点打击
非法捕捞联合执法行动。巡查至北陡北
渡围附近海域，发现4艘涉渔乡镇自用船
正进行拖网作业，执法人员依法登船检查
取证，责令船主将渔获物现场放生，并将
涉事船只暂扣处理。29日晚上至30日凌
晨，台山大队在巡查过程中，在海宴扑手
湾水闸查扣一艘装载有渔获物的皮卡车，
有中虾、杂鱼等渔获物共计约50公斤，执
法人员现场依法拍照取证查处，并将渔获
物放生。

7月31日，台山大队联合海警二站对
莽洲附近海域、北渡围、寨门、70水闸、黄
猄澳等上货黑点进行执法巡查。巡查至
海宴附近海域时，执法人员查获1艘涉渔
乡镇自用船并暂扣处理。8月1日，台山

大队再次联合市打私大队，通过海陆联动
执法模式，对广海湾出海口、海龙湾、山咀
码头、海宴公角、望头、青山咀、下川岛、漭
洲等重点区域进行专项执法行动，巡查至
广海湾出海口，执法人员查获2艘正进行
笼捕作业的涉渔“三无”船舶，执法人员依
法登船检查取证，责令船主将渔获物现场
放生，并将船舶暂扣处理。

8月5日下午，台山大队联合赤溪镇
政府、台山打私大队出动执法快艇在黄茅
海海域开展联合执法巡航，重点巡查大襟
岛、三杯酒、护岭村、马洲围等投诉热点海
域与上货黑点。行动共查获5艘涉嫌违
规船舶，其中4艘为涉嫌偷捕的乡镇自用
船，1艘为涉嫌“三无”船的平板船，已作暂
扣处理。

江门日报讯（见习记者/黄恒莉
通讯员/梁文婷）农历七月初七是我国
传统的七夕节，今年的七夕节是8月
10日，恰逢星期六。记者从市民政局
了解到，为满足广大情侣能在这个传
统节日里办理婚姻登记的需求，我市
各婚姻登记处七夕节当天上午“不打
烊”，准新人们可提前线上预约。

市民政局相关负责人介绍，准新
人们可选择通过微信小程序“粤省
事”进行预约，或访问“广东民政婚姻
网 上 预 约 系 统 ”（网 址 ：https://
www.gdhy.gov.cn/），点击“开始预

约”，根据提示即可完成婚姻登记的预
约流程。

值得一提的是，江门婚姻登记已
全面实现“跨省通办”业务，双方均非
本省户籍的婚姻登记当事人可凭一方
的居住证和双方的户口簿、身份证，便
能在该居住证发放地的婚姻登记机关
申请办理婚姻登记；或者自行选择在
一方常住户口所在地办理婚姻登记。
对于一方或双方户籍地在本省（区、
市）内的当事人，无须提供居住证，即
可在本省（区、市）内任意一婚姻登记
机关办理婚姻登记。

周六上午“为爱加班”
我市各婚姻登记处“不打烊”准新人们可提前线上预约

蓬江区民政局婚姻登记处
地址：蓬江区白沙大道东6号
电话：3399520、3399512
江海区民政局婚姻登记处
地址：江海区油湾公园内婚姻登记处
电话：3861233
新会区民政局婚姻登记处
地址：新会区会城菱东路21号
电话：6628361
台山市民政局婚姻登记处
地址：台山市台城桥湖路39号2楼

电话：5503322
开平市民政局婚姻登记处
地址：开平市人和东路10号
电话：2215434
鹤山市民政局婚姻登记处
地址：鹤山市沙坪街道新鹤路88号
电话：8901399
恩平市民政局婚姻登记处
地址：恩平市锦江国际新城情人街70-73号
电话：7739781

各县（市、区）婚姻登记处联系方式

休渔期进入尾声，12艘涉嫌违法违规船舶被查扣

100余公斤渔获物被放生

执法人员登船检查取证。

★相关新闻

黄育丰养殖场生态环境公开道歉承诺书
2024年6月，我实际经营的养殖场在恩平市横陂镇横西村碧村从事生猪养殖过程中，出现未依法报批建设项目

环境影响报告书，擅自开工建设，以及在需要配套建设的环境保护设施未经过验收的情况下，擅自投入生产的违法

行为，此行为违反了《建设项目环境保护管理条例》第二十三条，《建设项目环境保护管理条例》第十九条第一款的规

定，对环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于对相关环保流程和法律的认识不足。事后我全力整改，

尽快清栏不再养殖，对以上违法行为我深感愧疚，对生态环境主管部门认定的违法事实没有异议，并诚恳接受和严

格执行相关生态环境行政处罚决定，在此就我的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行企业生态环境法定义务，主动执行生态环境处罚决定；

二、全面落实生态环境主体责任，高标准实行规范化环境管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类污染物稳

定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，做保护环境的良心养殖场。

以上承诺请全社会监督！

经营者签字：

2024年8月8日

江门日报水店

昆仑山泉
20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

华山泉
一品怡

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

招标公告
兹有广东鹤山农村商业银行股份有限公司电子设

备釆购供货商资格准入项目公开招标，欢迎符合条件的
供应商参加。详情请登录鹤山农商银行官方网站
（www.hsnx.com)。

联系人：任生，联系电话：0750-8202339
鹤山农商银行
2024年8月7日

■开平市迈华广告有限公司遗失公章一枚，特此声明。
■广东江门中医药职业学院附属门诊部遗失《广东省
医疗机构门（急）诊、住院收费收据》（三联），票据号码：
KG02810001-02812000，现声明作废。
■广东江门中医药职业学院附属门诊部遗失《广东省
医疗机构门（急）诊、住院收费收据》（三联），票据号码：

KI73136001-73138000，现声明作废。

声明
■马锦耀申请江门市蓬江区东观路38号之二701室
房屋，并已付清房款，产权归本人所有。现本人向市不
动产登记局申请办理上述房屋所有权登记。如有异议
者，请于登报之日起三十日内以书面形式向江门市住
房和城乡建设局反馈（地址：江海一路83号住建大厦
14楼。联系电话：3831630）。

开平市富洋荣浩生态农业开发有限公
司年出栏90000头仔猪养殖改扩建项
目环境影响评价公众参与第二次公示

一、建设项目概要
项目名称：开平市富洋荣浩生态农业开发有限公司年出栏

90000头仔猪养殖改扩建项目
二、环境影响报告书征求意见稿全文、公众意见表的网络链

接及查阅纸质报告书的方式和途径 链接：https://pan.baidu.
com/s/1kqRJWVRVRuAFEDpWfRdOLQ 提取码：f4nb

纸质报告书可致电评价单位查阅。
三、征求公众意见的范围：项目周围单位、专家、群众等。
四、公众提出意见的方式、途径和起止时间
公众如有意见，可通过电话、邮件的方式反馈给评价单位。
联系人：杨工
电话：15916925204
邮箱：2508584646@qq.com
起止时间：2024年8月5日至8月16日，共10个工作日。

开平市富洋荣浩生态农业开发有限公司
2024年8月5日

受委托，我公司定于2024年8月23日(星期五)上午10:00在台
山市台城新桥路40号二楼举行拍卖会，公开拍卖房屋租赁权:

台山市台城河北雷公潭原百货仓库租赁期 6年，建筑面积
423.36m2（拍卖保证金保证金￥20000元）。

有意者，凭有效证件于公告之日起至8月22日下午4时前将保证
金交到指定账户（以到账为准），并到我公司办理拍卖手续。资料备
索，联系看样。联系电话：0750- 5673111 联系地址：台山市台城
新桥路40号二楼

江门市中泽拍卖有限公司 2024年8月8日

房产租赁权拍卖公告

遗失声明

江门日报讯 （记者/朱磊磊
通讯员/朱猛 彭翔） 江门海警局
新会工作站联合地方职能部门多
次开展海洋环境保护专项执法行
动，严厉打击海上非法倾倒废弃物
行为，近日查处2起未取得倾倒许
可证向海洋倾倒废弃物案件。

在江门海警局新会工作站辖区
水道沿岸附近，码头、港口、沙场数
量较多，出海水道和河道水域内易
发生违规洗砂洗泥情况。江门海警
局新会工作站组织开展专项非法洗
砂洗泥行动，共派遣执法艇90余艘
次，执法人员500余人次，检查各类
船舶200余艘次，检查沙场、码头、
港口、海岛等30余次，地方职能部
门的联合执法10余次，全面加强重
点区域常态监管。行动期间，江门
海警局新会工作站分别于6月20
日、7月9日查处2起未取得倾倒许
可证向海洋倾倒废弃物案件，共查
扣涉案船舶3艘、挖掘机1台，查证
非法倾倒废弃物100余吨。

江门海警严厉打击海上
非法倾倒废弃物行为


